

یادداشت روز

مخاطرات دلسوزی های بدون محاسبه

در مقاطع حساس تاریخی، نیت خوب به تنهایی برای در دست بودن یک کنش سیاسی کافی نیست. گاهی ممکن است کسانی با دغدغه حفظ کشور، اصلاح امور و دفاع از نظام سخن بگویند، اما روش انتخاب شده، به دلیل فقدان محاسبه دقیق از شرایط، نتیجه ای متفاوت با نیت آنان به بار آورد. امروز که ایران در معرض اشکال پیچیده ای از جنگ ترکیبی قرار دارد، بیش از هر زمان دیگری باید میان «دلسوزی» و «دلسوزی مسئولانه و محاسبه شده» تفاوت بگذاریم. در روزهای اخیر، در پی مشکلات و فشارهای اقتصادی، فراخوانی تحت عنوان گرد همایی مقابل وزارت اقتصاد با هدف مطالبه گری و اعتراض به وضعیت اقتصادی توسط برخی از دلسوزان منتشر شد؛ فراخوانی که البته بعداً لغو شد. اصل دغدغه برای بهبود وضعیت اقتصادی و مطالبه از مسئولان، نه تنها قابل انکار نیست، بلکه ضرورتی انکارناپذیر است؛ اما پرسش اساسی این است که در چه شرایطی و با چه روشی باید مطالبه گری کرد؟ تجربه سال های اخیر نشان داده است که در شرایط خاص، تجمع های خیابانی می توانند از نقطه آغاز یک مطالبه مشخص، به بستری برای انباشته شدن نارضایتی ها و سپس ورود عناصر و جریان های دیگری تبدیل شوند که اساساً مسئله شان اقتصاد و اصلاح امور نیست. به خصوص هنگامی که دشمن برای ایجاد ناآرامی، تحریک شکاف های اجتماعی و تبدیل مطالبات واقعی به آشوب خیابانی برنامهریزی می کند، هر کنش سیاسی باید با حساسیت بیشتری سنجیده شود. بنابراین، نگرانی از چنین روشی، نفی مطالبه گری نیست؛ بلکه هشدار درباره پیامدهای ناخواسته یک روش در شرایط خاص است. ممکن است یک فراخوان خیابانی با نیت اصلاح اقتصاد منتشر شود، اما جرعه ای شود که دیگران آتش آن را روشن کنند؛ یا به تعبیر دقیق تر، ناخواسته جاده ای را هموار کند که دشمن و شبکه های تحریکگر از آن عبور کنند. کشور را نمی توان با تحریک احساسات، تولید دوگانه های اجتماعی و انتقال مسائل پیچیده به خیابان اداره کرد. مطالبه گری باید وجود داشته باشد، اما مطالبه گری مسئولانه، عقلانی و در چارچوب منافع ملی؛ به گونه ای که راه اصلاح را باز کند، نه راه سوءاستفاده دشمن را. اما در سوی دیگر، با نوع دیگری از خطای محاسباتی مواجهیم. در روزهای اخیر، سخنی مطرح شد که در آن چنین القای شد که مسئله اصلی غرب با ایران، اساساً موضوع غنی سازی است و نباید آن را بر جان ربهی تر جیح داد. فارغ از زمان و زمینه بیان این سخن، چنین تحلیلی یک پرسش بنیادین را پیش روی ماکرار می دهد: آیا واقعاً مسئله غرب با ایران فقط بر سر غنی سازی و تعداد سانتریفیوژهاست؟ اگر چنین بود، با حل یک پرونده فنی، می بایست

مجتبی زارعی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

بخش اصلی منازعه تاریخی ایران و آمریکا پایان می یافت. اما واقعیت این است که منازعه بسیار عمیق تر از یک موضوع فنی است. مسئله، صرفاً میزان غنی سازی نیست؛ مسئله اراده یک ملت برای استقلال، حفظ حاکمیت ملی و نپذیرفتن مناسبات تحمیلی قدرت های بزرگ است. ایران با رهانشان داده است که موضوع هسته ای، تنها یکی از عرصه های مواجهه با غرب است. تقلیل این منازعه به یک مؤلفه فنی، می تواند ما را در محاسبات راهبردی دچار خطا کند و حتی این تصور را به دشمن منتقل سازد که با فشار بیشتر، تهدید و ضربه می توان اراده ایران را تغییر داد. از این رو، دوروش متفاوت اما در یک نقطه مشترک اند: هر دو، بدون توجه کافی به مختصات میدان، می توانند برای کشور هزینه ایجاد کنند. یکی ممکن است از مسیر هیجان اجتماعی و خیابانی، ناخواسته ز مینه سوءاستفاده دشمن را فراهم کند و دیگری ممکن است بایک تحلیل ساده انگارانه از ماهیت منازعه، پیام ضعف به طرف مقابل مخابره کند. اما این جا یک ملاحظه مهم وجود دارد: نقد این دورویگرد نیز نباید خود به رویکردی افراطی تبدیل شود. ما نباید در نقد جریان های سیاسی، گرفتار محکومیت های جهت دار، خائن خوانی و قطبی سازی شویم. جامعه امروز ایران بیش از هر زمان دیگری به عقلانیت، آرامش و حفظ سرمایه اجتماعی نیاز دارد. اختلاف نظر طبیعی است؛ اما تبدیل اختلاف نظر به نفرت سیاسی و دو قطبی های فرساینده، دقیقاً همان چیزی است که دشمن در جنگ ترکیبی به دنبال آن است. همچنین، در نظام اسلامی میان «داشتن نظر» و «اقدام» بر برابر تصمیم و موضع صریح رهبری تفاوت وجود دارد. می توان نقد کرد، بر سید، پیشنهاد داد و حتی نسبت به سیاستی نگرانی داشت؛ اما وقتی موضعی صریح و روشن اعلام شده است، تبدیل نظر شخصی به کنشی برای مقابله با آن، دیگر صرفاً اختلاف نظر نیست و می تواند به تضعیف انسجام تصمیم گیری ملی منجر شود. اکنون زمان آن است که همه، به ویژه نیروهای دلسوز و انقلابی، بیش از گذشته مراقب گفتار و کردار خود باشند. در ۹۰ روز حساس پیش رو، هیچ سخن و تصمیمی نباید بدون محاسبه نسبت آن با امنیت، انسجام و منافع ملی اتخاذ شود. پرسش امروز بسیار ساده است: آیا این سخن یا اقدام، ایران را منسجم تر و قدرتمندتر می کند یا شکافی تازه برای بهره برداری دشمن می سازد؟ در روزگار جنگ ترکیبی، دشمن فقط با موشک و تحریم حمله نمی کند؛ از خطاهای محاسباتی مانیزا استفاده می کند. بنابراین نه هیجان زدگی را انگاشت و نه ساده انگاری. راه امروز ایران، مطالبه گری مسئولانه، عقلانیت انقلابی، حفظ وحدت و محاسبه دقیق میدان است.

سخنگوی دولت گفت: نرخ کارت جایگاه سوخت ازبامداد ۱۷ شهریور به ۱۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت. مهاجرانی اظهار داشت: در جلسات کارشناسی برای نرخ سوم، اعداد متفاوتی گفته می شد اما چون رئیس جمهور به مردم

نرخ سوم بنزین از سه شنبه ۱۰ هزار تومان است

قول داده بود، همان ۱۰ هزار تومان تعیین شد. براین اساس، ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومان و ۵۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومان همچنان بدون تغییر خواهد بود. وی تأکید کرد: افزایش قیمت نرخ کارت جایگاه صرف معیشت مردم خواهد شد.

نقشه راه بورس در شاخص ۶/۷ میلیونی

کرده اند. برخی بنگاه هادر گزارش های اخیر، نرخ تسعیر را ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان لحاظ کرده اند؛ بنابراین، افزایش نرخ حواله ارزی می تواند به معنای جهش درآمدی یا شناسایی سودهای تسعیر ارزی برای آن ها باشد. در سید گزینه های قابل بررسی، «شیریز» به دلیل ظرفیت تولید بالا، گزینه شایسته ای است. «شراز» نیز بنیاد قدرتمندی دارد، هرچند رشد اخیر قیمت آن نیازمند بررسی دقیق تر است. در گروه دارویی، «دباور» و «دبالک» به پشتوانه گزارش های تابستان و پتانسیل صادراتی، مورد توجه بازار هستند، مشروط بر آنکه سیاست های قیمت گذاری و نرخ مواد اولیه به زیان آن ها تغییر نکند.

«سوز» از سهم هایی است که سود عملیاتی آن همچنان در مسیر رشد است، هرچند قیمت فعلی، ورود راپریسک کرده است. در صنعت فولاد نیز، شرکت های بازنحیره تولید کامل، به دلیل کنترل بهتر هزینه ها، اولویت بالاتری دارند. همچنین در میان هلدینگ ها، «صبا» و «تاپیکو» و «تاصیکو» به دلیل نقد شوندگی بالا و پرتفوی متنوع (از جمله ستاره خلیج فارس)، گزینه هایی منطقی برای تشکیل پرتفوی هستند.

عبور از دوره «بازدهی های آسان»

استراتژی موفق در این شرایط، «تنوع بخشی» است؛ ترکیبی از ۵ تا ۱۵ دارایی شامل سهام صادراتی، بخشی صندوق های طلا و درآمدها، خرید پله ای و شناسایی سود در روندهای صعودی، ضرورت مدیریت ریسک است. واقعیت این است که انتظار تکرار بازدهی های شارپ و ۲۰۰ درصدی ماه های گذشته، منطقی نیست. از این جابه بعد، مسیر سهم ها از یکدیگر جدامی شود و عیار شرکت ها مشخص خواهد شد. کلید موفقیت در ادامه سال، نه «رشد عمومی بازار»؛ بلکه انتخاب دقیق بنگاه هایی است که رشد واقعی تولید، صادرات پایدار، دارایی ارزی و نسبت قیمت به سود منطقی دارند.

**گروه اقتصاد.** با رسیدن شاخص کل بورس به ۶ میلیون و ۷۲۰ هزار واحد، این پرسش اصلی سرمایه گذاران است: آیا بورس هنوز ارزنده است یا فرصت های طلایی سوخته اند؟ ارزیابی بنیادی نشان می دهد اگرچه بازار در کلیت خود «ارزان» نیست، اما تداوم رشد نرخ ارز و بهبود سودآوری شرکت های صادرات محور، همچنان فرصت های مشخصی را پیش روی معامله گران قرار می دهد. محمدرضا موسوی، تحلیلگر بازار سرمایه در این باره معتقد است در شرایط کنونی تمایز میان سهم ها اهمیت دوچندان یافته است. (یادآوری: نمادهای نام برده صرفاً جهت بررسی است و توصیه خرید یا فروش نیست).

وضعیت بازار و خطای استراتژیک سهامداران

نسبت قیمت به سود (P/E) بازار اکنون در محدوده ۱۰ واحد قرار دارد که با انتشار گزارش های تابستان، احتمال تعدیل آن وجود دارد. همزمان، قرارگیری نرخ ارز آزاد در ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تومان، پتانسیل رشد سودآوری را برای بنگاه های دلاری و صادرات محور حفظ کرده است.

یک خطای رایج در روندهای صعودی، «فروش زود هنگام سهام بنیادی» به امید خرید مجدد در قیمت های پایین تر است. با این حال تجربه نشان داده است شرکت هایی که درگیر قیمت گذاری دستوری نبوده و رشد تولید را در کارنامه دارند، با افزایش قیمت سهم، همچنان ارزشمندی خود را حفظ می کنند؛ چرا که رشد سودآوری، قیمت را

تمرکز بر محرک های ارزی و صادراتی

در مقطع کنونی، اولویت با شرکت هایی است که قیمت محصولانشان با نرخ های جهانی و ارزی گره خورده است. در کنار غول هایی مانند «فملی» که از نرخ تسعیر ارز منتفع می شوند، فرصت های جذاب تری در شرکت های نهفته است که با وجود تحریم ها، تران صادراتی خود را حفظ



KSC.CO

### آگهی مناقصه عمومی

**یک شرکت معتبر ساختمانی انبوه ساز ( وابسته به بنیاد مسکن) در نظر دارد اجرای عملیات نازک کاری پروژه های خود را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که دارای توانمندی و سابقه فنی و مالی مناسب می باشند دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۷ به امور قراردادهای شرکت مراجعه نمایند.**

**آدرس:** مشهد، بلوار شهید رفیعی - رفیعی ۱- پلاک ۴    **تلفن:** ۰۹۱۵۸۲۲۸۵۷۵



KSC.CO

### آگهی فراخوان عمومی

**موضوع :جمع آوری، حمل و بازیافت پسماندهای الکتریکی و الکترونیکی**

**متقاضیانی که تمایل به شرکت در این فراخوان را دارند می توانند از طریق مراجعه به سایت شهر هوشمند مشهد به آدرس **SM.MASHHAD.IR** و یا بصورت حضوری به شرح آدرس ذیل نسبت به اخذ اسناد مربوطه و شرکت در فراخوان اقدام نمایند.**

**آدرس : خیابان دانشگاه- برج آلتون -طبقه ۱۹- واحد ۳- معاونت اقتصادی شهرداری مشهد**



KSC.CO

### فراخوان مناقصه عمومی

**موسسه موقوفه خدمات زائر رضوی در نظر دارد،**

**انجام خدمات خشکشویی و اتوشویی**

**جهت واحدهای اقامتی زائر سرای رضوی**

**را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.**

**متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پایگاههای اینترنتی <http://eghamat.razavi.ir> و <http://dev.razavi.ir>**

**مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۵۲۰۸۹۶۷۰ تماس حاصل نمایند.**

**مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی**



KSC.CO

### مجمع فولاد خراسان

### فراخوان مناقصه عمومی

| ردیف | نوع فراخوان       | شماره فراخوان | موضوع                                                    | مهلت دریافت مدارک از سامانه |
|------|-------------------|---------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------|
| ۱    | عمومی دو مرحله ای | ۱۸۳۰۳۷        | تامین نیروی انسانی مورد نیاز جهت انجام امور خدماتی مجتمع | ۱۴۰۵.۰۶.۲۵                  |

**شرکت «مجمع فولاد خراسان» در نظر دارد کالاهای مورد نیاز خود به شرح بالا را، از طریق مناقصه عمومی تأمین کند. متن کامل آگهی در سامانه ارتباط با تأمین کنندگان شرکت به نشانی: <https://sm.kscco.ir> در دسترس می باشد. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با مراجعه به نشانی یادشده، برای ثبت نام و دریافت اسناد فراخوان اقدام کنند. شماره تماس برای طرح پرسش های مرتبط با سامانه ارتباط با تأمین کنندگان: ۰۵۱۴۱۵۲۲۲۶۸ و ۴۱۵۲۲۲۶۸ (۰۵۱) ۴۱۵۲۲۲۶۲**

۲۰۶۶۱۸

معاونت خرید شرکت مجمع فولاد خراسان



KSC.CO

### مجمع فولاد خراسان

### فراخوان مناقصه عمومی

| ردیف | نوع فراخوان       | شماره فراخوان | موضوع                                              | مهلت دریافت مدارک از سامانه |
|------|-------------------|---------------|----------------------------------------------------|-----------------------------|
| ۱    | عمومی یک مرحله ای | ۱۶۸۹۰۹        | ۲۰۰ تن فرو سیلیکو سنگنز پرکربن سائز ۶۰-۱۰۰ میلیمتر | ۱۴۰۵.۰۶.۲۵                  |

**شرکت «مجمع فولاد خراسان» در نظر دارد کالاهای مورد نیاز خود به شرح بالا را، از طریق مناقصه عمومی تأمین کند. متن کامل آگهی در سامانه ارتباط با تأمین کنندگان شرکت به نشانی: <https://sm.kscco.ir> در دسترس می باشد. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با مراجعه به نشانی یادشده، برای ثبت نام و دریافت اسناد فراخوان اقدام کنند. شماره تماس برای طرح پرسش های مرتبط با سامانه ارتباط با تأمین کنندگان: ۰۵۱۴۱۵۲۲۲۶۸ و ۴۱۵۲۲۲۶۲ (۰۵۱) ۴۱۵۲۲۲۶۸**

۲۰۶۶۱۹

معاونت خرید شرکت مجمع فولاد خراسان



KSC.CO

### فراخوان شناسایی سرمایه گذار

**شرکت آبادگران ایران در نظر دارد عملیات طراحی، ساخت و بهره برداری مجموعه ورزشی تنبیس و پدل خود را در قالب قرارداد BOLT به اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار کند. لذا از تمامی متقاضیان سرمایه گذاری که از توان مالی، اجرایی، فنی و مدیریتی مناسب برخوردار می باشند دعوت به عمل می آید حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۲ برای دریافت اطلاعات و اسناد به آدرس مشهد، حاشیه بزرگراه شهید سلیمانی، حد فاصل میدان جمهوری اسلامی و جهاد، شهید سلیمانی ۵، مجتمع گردشگری آبادگران ایران، میدان سلام دفتر مرکزی مراجعه یا با شماره ۰۵۱۳۸۷۱۸۵۲۲۰۵۱ هماهنگی لازم را به عمل آورند و پس از تکمیل اسناد، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۵ آن را به دبیرخانه شرکت تحویل داده و رسید دریافت کنند**

**تاریخ بازگشایی پاکات شنبه ۱۴۰۵/۰۶/۲۸**

**سرمایه گذاران می بایست جهت شرکت در فراخوان معادل ۵٪ مبلغ پیشنهادی خود را در قالب یکی از تضامین مطرح در ماده ۴ آئین نامه تضمین معاملات دولتی به نفع شرکت تهیه و در پاکت الف ارائه نمایند.**

**مراحل فرآیند واگذاری پروژه طی ۲ مرحله ارزیابی صلاحیت سرمایه گذاران و ارزیابی طرح پیشنهادی پروژه اجرا می شود و شرکت در رد و قبول پیشنهادات مختار است و هزینه آگهی بر عهده برنده خواهد بود.**



KSC.CO

### آگهی مناقصه اجرای سقف کاذب کناف

**شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند در نظر دارد، سقف کاذب کناف بلوک های فاز چهارم پروژه شهید سپهبد شیرازی (۴۸۸ واحدی) را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا متقاضیان محترم می توانند حداکثر تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ به نشانی: بیرجند، تقاطع خیابان معلم و خیابان شهید خلیل طهماسبی، شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند و یا با ارسال پیام به اینا شماره ۰۹۱۵۱۶۵۵۰۵۵ اسناد مناقصه را دریافت نمایند و حداکثر تا ساعت ۱۲، مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۹ اسناد مناقصه را به آدرس مذکور تحویل نمایند.**

**هشت مدیره شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند**

### آگهی مناقصه

**شهرداری تربت جام** در نظر دارد در اجرای لایحه شماره ۲۰۹۲۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ شهرداری و مصوبه شماره ۲۵۷ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ شورای اسلامی شهر تربت جام نسبت به اجرای پروژه ذیل اقدام نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (سامانه تدارکات الکترونیک دولت) اقدام نمایند.

**شرایط مناقصه:**

- کلیه هزینه ها اعم از چاپ آگهی مناقصه، تجدید مناقصه، کارشناسی و طراحی نقشه ها توسط مشاور و ... به عهده برنده مناقصه می باشد.
- به پیمان چگونگی تعدیل و مابه التفاوت تعلق نمی گیرد.

| ردیف | عنوان پروژه                          | مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه (میلیون ریال) | محل تأمین اعتبار | تاریخ بازگشایی پاکات |
|------|--------------------------------------|----------------------------------------------|------------------|----------------------|
| ۱    | اجرای ساماندهی ضلع شرق جهاد تربت جام | ۲۵۰۰                                         | منابع داخلی      | ۱۴۰۵/۰۷/۱۲ ساعت ۸    |

۲۰۶۵۸۱

اصغر خوشخو - شهردار تربت جام

### آگهی مناقصه

**شهرداری تربت جام** در نظر دارد در اجرای لایحه شماره ۲۰۹۲۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ شهرداری و مصوبه شماره ۲۵۷ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ شورای اسلامی شهر تربت جام نسبت به اجرای پروژه ذیل اقدام نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (سامانه تدارکات الکترونیک دولت) اقدام نمایند.

**شرایط مناقصه:**

- کلیه هزینه ها اعم از چاپ آگهی مناقصه، تجدید مناقصه، کارشناسی و طراحی نقشه ها توسط مشاور و ... به عهده برنده مناقصه می باشد.
- به پیمان چگونگی تعدیل و مابه التفاوت تعلق نمی گیرد.

| ردیف | عنوان پروژه                          | مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه (میلیون ریال) | محل تأمین اعتبار | تاریخ بازگشایی پاکات |
|------|--------------------------------------|----------------------------------------------|------------------|----------------------|
| ۱    | اجرای ساماندهی ضلع غرب جهاد تربت جام | ۲۵۰۰                                         | منابع داخلی      | ۱۴۰۵/۰۷/۱۲ ساعت ۸    |

۲۰۶۵۸۵

اصغر خوشخو - شهردار تربت جام